

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREGÃO PRESENCIAL Nr. 029/2017

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	600	L	Álcool líquido, 92,8 %	R\$ 6,98	R\$ 4.188,00
2	600	L	Água Sanitária, produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00
3	12	L	Amaciante de roupas	R\$ 5,99	R\$ 71,88
4	16	UN	Balde de plástico, com alça de metal, com capacidade para 15 litros	R\$ 17,00	R\$ 272,00
5	26	UN	Bolsa de algodão escura	R\$ 5,99	R\$ 155,74
6	30	UN	Bolsa de algodão alvejada	R\$ 6,50	R\$ 195,00
7	600	FR	Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.	R\$ 8,99	R\$ 5.394,00
8	180	FR	Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 2 litros.	R\$ 6,49	R\$ 1.168,20
9	200	PAC	Esponja dupla face, pacote com 4 unidades	R\$ 3,39	R\$ 678,00
10	30	CX	Fósforo, caixa com 240 unidades, tamanho de 5 cm	R\$ 3,99	R\$ 119,70
11	600	FR	Lava louças, embalagem de 1 litro	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
12	16	CX	Luva descartável, tamanho M, com 100 unidades.	R\$ 27,99	R\$ 447,84
13	6	CX	Luva descartável, tamanho P, com 100 unidades.	R\$ 27,99	R\$ 167,94

14	50	PAR	Luva para segurança - confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho M. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	R\$ 5,49	R\$ 274,50
15	50	PAR	Luva para segurança - confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho P. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.	R\$ 5,49	R\$ 274,50
16	1600	PAC	Papel higiênico, pacote com 4 rolos, de 30 metros, branco, macio e de folha dupla	R\$ 5,99	R\$ 9.584,00
17	10	UN	Pá para lixo de plástico com cabo dobrável para facilitar o armazenamento do lixo; possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.	R\$ 24,90	R\$ 249,00
18	40	UN	Rodo de borracha de 60 centímetros	R\$ 32,90	R\$ 1.316,00
19	14	PAC	Touca descartável, com 100 unidades	R\$ 12,99	R\$ 181,86
20	40	UN	Sabonete infantil em barra	R\$ 3,99	R\$ 159,60
21	20	FR	Shampoo infantil, 480 ml	R\$ 12,99	R\$ 259,80
22	20	PAC	Saco de embalagem, 5 litros, com 100 unidades	R\$ 6,99	R\$ 139,80
23	250	RL	Saco lixo 30 L Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 30 litros. Embalagem com 50 unidades	R\$ 10,99	R\$ 2.747,50
24	200	RL	Saco lixo 50 L Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros. Embalagem com 50 unidades	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
25	150	RL	Saco lixo 100 L Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros. Embalagem com 25 unidades.	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50
26	200	UN	Sabão de álcool em barra, 400 gramas cada	R\$ 3,39	R\$ 678,00
27	80	PAC	Sabão em pó , biodegradável, para limpeza em geral, com 1 kg.	R\$ 6,99	R\$ 559,20
28	300	UN	Saponáceo cremoso, 300 ml	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
29	500	PAC	Toalha de papel branca, 23x20cm, com 1000 unidades.	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
30	84	UN	Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm	R\$ 9,99	R\$ 839,16
TOTAL					R\$ 42.107,72